
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/158/2012 

RADY GMINY JEŻÓW 

z dnia 29 października 2012 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania z gminnej 

świetlicy wiejskiej w Przybyszycach, Gmina Jeżów  

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z2001r. 

Nr 142 poz.1591 ze zmianami z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214 poz.1806; z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1203; z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.: Nr 

48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.: Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.: Nr 

52, poz.420, Nr 157 poz.1241; z 2010 r. Nr 28 poz.142, Nr 28 Nr 217 poz.1281, Nr 149, poz. 887; z 2012 r. poz. 

567) Rada Gminy Jeżów uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady i tryb korzystania z gminnej świetlicy wiejskiej 

w Przybyszycach, Gmina Jeżów, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 81/2012 Wójta Gminy Jeżów z dnia 1 października 2012 r. w sprawie usta-

lenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze świetlicy wiejskiej w Przybyszycach, Gmina Je-

żów.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżów.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Jeżów  

 

 

Krzysztof Orłowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2012 r.

Poz. 4560



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/158/2012   

Rady Gminy Jeżów   

z dnia 29 października 2012 r.  

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Niniejszy Regulamin dotyczy zasad korzystania z gminnej świetlicy wiejskiej w Przybyszycach, Gmi-

na Jeżów.  

§ 2. 1. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 

mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno - oświatowej i sportowej. 

Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko.  

2. Ze świetlic korzystać mogą mieszkańcy wsi oraz inne osoby, po wcześniejszym uzgodnieniu z opieku-

nem świetlicy.  

3. Celem działania świetlicy wiejskiej jest:  

a) popularyzacja amatorskich form artystycznych,  

b) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej,  

c) promowanie sportu na wsi, podejmowanie działań rekreacyjnych,  

d) organizacja imprez dla mieszkańców wsi (festyny, uroczystości),  

e) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z organizacjami i środowiskami lokalnymi,  

f) organizacja spotkań organizacji lokalnych działających na terenie wsi np. Koła Gospodyń Wiejskich, Ochot-

niczej Straży Pożarnej, ludowego zespołu wokalnego bądź tanecznego, wiejskich drużyn sportowych,  

g) promocja wsi i gminy.  

§ 3. Koszty utrzymania świetlic pokrywane są z budżetu Gminy Jeżów z wyłączeniem § 6 pkt 1.  

Rozdział 2. 
Opiekun świetlicy i jego rola  

§ 4. 1. Opiekunem świetlicy jest osoba realizująca zadania określone w § 4 ust. 4 Regulaminu w oparciu 

o zawartą umowę cywilnoprawną z Wójtem Gminy Jeżów. W umowie określa się szczegółowy zakres upraw-

nień i obowiązków oraz zasady odpowiedzialności.  

2. Opiekun świetlicy otrzymuje wynagrodzenie na podstawie umowy zlecenia, zawartej z Wójtem Gminy.  

3. Opiekun świetlicy może sprawować opiekę nad więcej niż jedną świetlicą wiejską.  

4. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy w szczególności:  

a) utrzymywanie stałego kontaktu i współpraca z Gminą Jeżów,  

b) dbałość o czystość obiektu i przyległego terenu,  

c) dbałość o urządzenia, sprzęt oraz wyposażenie znajdujące się w świetlicy oraz na przyległym do niej terenie,  

d) udostępnianie obiektu wynajmującym na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie,  

e) współpraca z Gminą Jeżów przy organizacji imprez środowiskowych,  

f) informowanie o zaistniałych usterkach, awariach oraz zgłaszanie zapotrzebowania na środki czystości oraz 

materiały służące do realizacji zadań świetlicy,  

g) sezonowe ogrzewanie obiektu,  

h) informowanie społeczności lokalnej o wydarzeniach kulturalnych w gminie oraz podejmowanie działań 

zmierzających do czynnego udziału członków społeczności lokalnej w tych wydarzeniach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4560



5. Opiekun świetlicy ponosi pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczestników zajęć organizowanych 

przez opiekuna.  

6. Opiekun świetlicy zobowiązany jest przygotować obiekt do zajęć (ogrzewanie, sprzątanie, dbałość 

o porządek i bezpieczeństwo).  

7. Opiekun świetlicy ponosi odpowiedzialność materialną za powierzony mu sprzęt, wyposażenie 

i urządzenia w świetlicy i na przyległym do niej terenie.  

Rozdział 3. 
Zasady wynajmowania świetlicy i udostępniania wyposażenia  

§ 5. 1. Świetlice lub ich wyposażenie (krzesła, stoły) mogą być wynajmowane.  

2. Podstawą wynajęcia świetlicy wiejskiej jest pisemna umowa zawarta przez Wójta Gminy lub osobę dzia-

łającą w jego imieniu z osobą ubiegającą się o wynajęcie.  

3. Przy każdorazowym przekazaniu świetlicy, opiekun świetlicy wraz z osobą, na rzecz której następuje 

przekazanie (organizator), podpisują stosowny protokół, odzwierciedlający stan obiektu w chwili przekazania. 

Czynność ta zostaje powtórzona przy zwrocie obiektu. Protokoły, o których mowa w zdaniach poprzedzają-

cych, stanowią podstawę określenia rodzaju i wielkości ewentualnych uszkodzeń obiektu i wyposażenia.  

4. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada najemca, który powinien niezwłocznie je usunąć lub pokryć 

koszty naprawy.  

§ 6. 1. Z tytułu wynajmu świetlicy nalicza się opłaty za energię elektryczną, dostawę wody i odprowadzenie 

ścieków oraz wywóz nieczystości według stawek obowiązujących na obszarze Gminy Jeżów na podstawie 

aktów prawa miejscowego i zgodnie ze wskazaniami urządzeń pomiarowych. Przy czym podstawę obliczenia 

należności z tego tytułu stanowi różnica pomiędzy wskazaniami urządzeń pomiarowych z chwili zwrotu obiek-

tu, a wskazaniami z chwili oddania w najem.  

2. Wskazania, o których mowa w § 6 ust. 1 winny zostać uwzględnione w protokołach, o których mowa 

w § 5 ust. 3 Regulaminu.  

§ 7. 1. Najemca zobowiązany jest nadto do indywidualnego ustalenia z ZAiKS wysokości stosownych opłat 

chyba, że na mocy odrębnych przepisów jest zwolniony z tego obowiązku.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Jeżów  

 

 

Krzysztof Orłowski 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4560


		2012-12-17T10:12:15+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




